ESTADO DO CEARÁ
A ,

CAMARA MUNICIPAL DE APUIARES

PROJETO DE LEI Nº. 005/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

Concede Título de Cidadã
Apuiareense a Jordana
Monize Andrade Silva.

O Vereador José Arimatéia Rodrigues Lessa encaminha à Câmara Municipal
de Apuiarés, o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadã Apuiareense, para a Senhora
Jordana Monize Andrade Silva.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS, EM 23 DE ABRIL DE
2021.

José Arimatéia Rodrigues Lessa
Vereador

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
T:' __ !1 . -------- • r"'\. ... ., ,..._ ,. --- --. - -

®
ESTADO DO CEARÁ

A ,

CAMARA MUNICIPAL DE APUIARES

JUSTIFICATIVA

JORDANA MONIZE ANDRADE SILVA, nasceu em 08 de março de 1988, natural
de General Sampaio, é enfermeira concursada do município de Apuiarés, tendo
ingressado no quadro de funcionários da prefeitura no ano de 2015. Ao longo
desse tempo, Jordana Monize vem se destacando no serviço prestado a
população apuiareense, tanto no atendimento no hospital São Sebastião quanto
no PSF. Jordana levou o nome de Apuiarés nacionalmente quando a equipe do
seu PSF com sede na localidade de Santo Anotnio, foram vacinar o senhor Julião,
apuiareense que ficou famoso na mídia e nas redes socias.
Jordana é formada em enfermagem pela Universidade de Fortaleza, UNIFOR.
Por todos seus serviços prestado, pelo bom desempenho e pela forma carinhosa
que trata a população, faz-se justo essa homenagem, para que o município de
Apuiarés possa reconhecer a bela profissional que temos em nossos quadros
efetivos.
Para isso, peço o apoio dos demais vereadores, para votar e aprovar esse título
de cidadania apuiareense.

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
'Q _'l"nn.~ 1 · ,.....,,'fY'll".ll'l"'U''n-1~n.T'oC'</7t\rr'l"nn.~l ~ru·"n Tolo.fntto• ( QA:;.\ 'l"lt:../:.111).C:::

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PRESIDENTE TERESA CRISTINA AGUIAR G. DA SILVA
RELATOR CHARLYSSOARESGOMES
MEMBRO MÁRCIO RALFE ALVES BEZERRA

'DATA 1 08 04 12021 1

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI N2, 005/2021 de autoria do(a) vereador (a) José Arimatéia Rodrigues Lessa

Solicita conceder o Titulo de Cidadã Apuiareense a Jordana Monize Andrade
Silva.

PARECER DO RELATOR:

-
C!O/l/$/ ';}€.IVJ7Jf'X> ~ :tiE'l'l.V'f' os ?~STA?-oS" Cev-?Pno ,,..,,, >77,,~r€ lê

APROVADO SIM

OBSERVAÇÃO:

OBSERVA ÃO:

kv~ ~
CÂMARA MUNICIPAL DE APUIAR~S

APROVADO

~~~~
/ PRE DENTE

. ~~~ .
~AMARA MUNICIPAL DE APUIARES

NÃO

4
APROVADO

L 1 &? 1-e:;:t
~./ "2?ct;i-;! ;,,~i~ ... d~ ~?A3' Ç

~RELATOR

SSÃO

MEMBRO DA COMISSÃO